
 
R O M Â N I A 

JUDEŢUL IALOMIŢA 
U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 

CONSILIUL LOCAL 
 

Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133    e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com 
Tel./fax primar: 0243311838                                                                        web : primariabordusani.ro 

 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind acceptarea sponsorizării cu materiale pentru sistemul de irigații a terenului de fotbal, 

precum și aprobarea modelului cadru al contractului de sponsorizare  
 

 Consiliul Local al comunei Bordușani, 
Examinând : 

 - referatul de aprobare nr. 3414/28.06.2023 al primarului comunei Bordușani; 
 - avizul nr. 44/30.06.2023 al Comisiilor reunite ale Consiliului Local Bordușani.  
 În conformitate cu : 
          - prevederile art. 1 alin.  (1 și (2) și ale art. 4 alin. )1) lit. b) din Legea nr. 32/1994 privind sponsorizarea,  
cu modificările și completările ulterioare; 
          - prevederile O.M.F. nr. 994/1994 privind aprobarea Instrucţiunilor pentru aplicarea Legii nr. 32/1994 
privind sponsorizarea; 
 - prevederile art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d) și e), alin. (7) lit. e) lit. f) și lit. p), precum și alin. (9) lit.a) 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 
 - prevederile art. 69 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
      În temeiul art. 139 alin. (1) și ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Art. 1 Se aprobă acceptarea sponsorizării cu materiale pentru sistemul de irigații a terenului de fotbal, 
din partea S.C. AGRO RAM Bordușani, având o valoare totală de 2591,00 lei. 
 Art. 2  Se aprobă modelul cadru al contractului de sponsorizare în forma prezentată în anexa care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 3 Se desemnează domnul Marin Vasile Bobocel, primarul comunei Bordușani, să semneze 
contractul de sponsorizare prevăzut la art. 2. 
 Art. 4 Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la cunoştinţa Instituției Prefectului, pentru controlul 
legalității și la cunoștința publică prin grija secretarului general al comunei, prin afişare la sediul Primăriei 
comunei Bordușani și prin publicare pe site-ul Primăriei comunei Bordușani, judeţul Ialomita, 
http://www.primariabordusani.ro. 
  
                                                    PREŞEDINTE,   
                                                    Școlnicu Agafia 
                                                                                                                        Contrasemnează,                                                                                                                        
                          SECRETAR GENERAL, 

                   jr.Ghiţă Ispir 
 
Borduşani, 05.07.2023 
Nr. 45 

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com
unsaved://LexNavigator.htm/DB0;LexAct%208898

	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E

	Borduşani, 05.07.2023

